
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 3 de abril de 2020 Ano IX - Edição nº 01003 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F8221AC2D8FAE21977D1A8311ADE3D2



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 010/2020

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 011/2020.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  TOMADA DE PREÇOS nº 001/2020.

• DECRETO Nº. 046, DE 03 DE ABRIL DE 2020.

• REULTADO HABILITAÇÃO TP 002/2020.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F8221AC2D8FAE21977D1A8311ADE3D2



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 010/2020 

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado 

do Pregão Presencial SRP nº 010/2020, objetivando o Registro de preços para 

futura e eventual aquisição de material gráfico, destinado a atender as 

necessidades das Secretarias municipais de América Dourada-BA. Julgado em 

31/03/2020 às 09h00min, que teve como vencedora a empresa HR DE S. 

DOURADO inscrita no CNPJ: 04.287.484/0001-52 como vencedora do LOTE 01 

com um lance no valor global de R$ 137.462,15 (cento e trinta e sete mil 

quatrocentos e sessenta e dois reais e quinze centavos), e a empresa METAL 

MAX METALURGICA E SERVIÇOSGRAFICO LTDA-ME inscrita no CNPJ: 

42.396978/0001-64 como vencedora do LOTE 02 no valor de R$ 167.905,00 

(cento e sessenta e sete reais novecentos e cinco centavos) e LOTE 03 no valor 

de R$ 116.825,00 (cento e dezesseis mil oitocentos e vinte e cinco mil reais). 

totalizando um valor global de R$ 422.192,15 (quatrocentos e vinte e dois mil 

cento e noventa e dois reais e quinze centavos). America Dourada – BA, 

31/03/2020 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

045B06B7F0C395DE782EB4FEC706A5B9

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 011/2020 

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado 

do Pregão Presencial nº 011/2020, objetivando contratação de empresa para 

locação de caminhão compactador para coleta de resíduos domiciliares no 

município de América Dourada-Ba. Julgado em 31/03/2020 às 15h00min, que 

teve como vencedora a empresa CAVALCANTE BORGES SERVIÇOS E 

TRANSPORTES - EIRELI inscrita no CNPJ: 26.064.359/0001-16 como 

vencedora do certame com uma proposta totalizando um valor global de R$ 

81.000,00 (oitenta e um mil reais). America Dourada – BA, 31/03/2020 – 

Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22D12D734DA11669414EDEF86E11B2CA

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
CNPJ: 13.819.536/0001-96 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS nº 001/2020. 

 
A Prefeita do Município de América Dourada-BA, no uso de suas 

atribuições regulamentares e considerando o julgamento da TP 001/2020 pela 
Comissão de Licitação, HOMOLOGA E ADJUDICA em 02/03/2020, em favor da 
Empresa: C.L TRANSPORTE CARGAS E PASSAGEIROS EIRELI-ME inscrita no 
CNPJ sob o nº 00.577.306/0001-05, com uma proposta no valor global de R$ 
975.034,14 (novecentos e setenta e cinco mil trinta e quatro reais e dezessete 
centavos), considerando vencedora por apresentar a melhor proposta de preços. 
América Dourada-BA, 02/03/2020 – Rosa Maria Dourado Lopes - Prefeita 
municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10E4303412139665BCD5708CD0489039

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000- CNPJ. 13.891.536/0001-96 

DECRETO Nº. 046, DE 03 DE ABRIL DE 2020. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. GEOVAN SILVA 

QUEIROZ, DO CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO DE 

PROJETOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA AGROPECUÁRIA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais e constitucionais e com fundamento no art. 73, IV, da Lei 

Orgânica deste Município. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerado a pedido o Sr. GEOVAN SILVA QUEIROZ, portador 

do RG. 640488889 SSP/BA e CPF Nº 637.382.445-49, do cargo de ASSESSOR TÉCNICO DE 

PROJETOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA AGROPECUÁRIA, Símbolo CAS3, da Secretaria de 

Agricultura Pecuária e Abastecimento, deste Município. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 03 de abril de 2020. 

ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B4F925B24DB66CB427FDD341D8501C0

sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 3 de abril de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
RESULTADO DE ANALISE DE LICITAÇÃO TP 002/2020 

A CPL do município de América Dourada-Ba, comunica o resultado da análise de habilitação 
da TP 002/20, que teve as habilitações das empresas ESTRELAS TRANSPORTE 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ; 25.298.072/0001-98 e ULTRATEC 
EMPREENDIMENTO E CONSTRUÇOES EIRELI inscrito no CNPJ: 10.686.207/0001-15 em 
03/04/2020 às 09h00min, objetivando a Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de infraestrutura urbana com Drenagem profunda com pavimentação em 
paralelepípedo de diversas ruas do Bairro da Nova América, no município de América Dourada. 
Onde a empresa ESTRELAS TRANSPORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA encontra-
se devidamente HABILITADA e a empresa ULTRATEC EMPREENDIMENTO E 
CONSTRUÇOES EIRELI INABILITADA por não atender as exigências do edital, portanto fica 
estipulado o prazo recursal de 05 (cinco) dias para apresentação dos recursos conforme 
previsto no artigo 109 da lei 8.666/93. América Dourada-BA, 03/04/2020 – José Nildo Sateles 
Nazare - Presidente da CPL. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F8221AC2D8FAE21977D1A8311ADE3D2


		2020-04-03T11:48:51-0300




